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Medverkande författare

Christian andersson är sociolog och disputerade 1985 på avhand-
lingen Peasant or proletarian? Wage labour and peasant economy during 
industrialization. The Algerian experience. Andersson har också varit 
Afrika handläggare på Utrikesdepartementet, nyhetsreporter på  Sveriges 
Radio, chef för Europaparlamentets informationskontor och lektor i 
journalistik.

Bengt olle Bengtsson är professor emeritus i genetik vid Lunds uni-
versitet. I sin forskning har han främst studerat hur genetiska system 
utvecklas under darwinismens principer. Bengtsson har ett stort intresse 
för genetikens roll i samhället och har bland annat publicerat böckerna 
Genetik och politik (1999) och Genetiska konflikter (2006) för en bredare 
publik.

anders Björnsson är publicist och ekonomhistoriker. Tidigare verk-
sam som vetenskaplig medarbetare i Sveriges Radio och Svenska Dag-
bladet. Utger under 2024 boken Sätta världen på fötter. Rapsodiskt om 
brytpunkter i Sverige och Europa under fem sekel. Har tidigare medverkat 
i tidskriften Arkiv med bland annat artiklar om Per Nyström (äldre följ-
den, nr 69–70 1997) och Sören Wibe (nyare följden, nr 8 2017).

MarCo d’eraMo är italiensk journalist och samhällsengagerad skrift-
ställare. Han har studerat sociologi för Pierre Bourdieu och skriver regel-
bundet för publikationer som Mondoperaio, il manifesto, MicroMega, 
New Left Review och Die Tageszeitung. d’Eramo har även skrivit flera 
böcker som översatts till många språk. På svenska finns Slakthuset och 
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skyskrapan. Chicago – en berättelse om vår framtid (2004) och på engelska 
även senare verk som The world in a selfie. An inquiry into the tourist age 
(2021) och Masters. The invisible war of the powerful against their subjects 
(2024).

rolf Å gustafsson är pensionerad professor i sociologi. Hans böcker 
och artiklar behandlar ofta välfärdsstaten i historiesociologiskt perspek-
tiv som i Från ämbetsmannastat till välfärdsstat. En studie av svensk offent-
lig arbetsgivarpolitik (2016). Hans senaste bok är Svensk folkhemssociologi. 
En essä om tid, rum och begreppshistoria (2024).

Bo rothstein är professor emeritus i statsvetenskap vid Göteborgs 
universitet. Bland hans många publikationer kan särskilt nämnas de tre 
inflytelserika svenska arbetena om den moderna staten, Den socialdemo-
kratiska staten (2 uppl. 2010), Den korporativa staten (1992) och Vad bör 
staten göra? (3 uppl. 2010) samt hans senaste bok på svenska, Grundbulten. 
Tillit och visionen om en liberal socialism (2023).

jon sunnerfjell är doktor i sociologi och biträdande lektor vid Insti-
tutionen för sociologi och arbetsvetenskap vid Göteborgs universitet. 
Han disputerade 2023 på avhandlingen Un-learning to labour? Activating 
the unemployed in a former industrial community.

Recensenter
Mats Benner är sociolog och professor i forskningspolitik vid Lunds 
universitet.

ulf Bjereld är professor i statsvetenskap vid Göteborgs universitet.

jonny hjelM är professor i historia vid Umeå universitet.

göran therBorn är professor emeritus i sociologi vid University of 
Cambridge.
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VETENSKAPEN SOM FÖRSVANN?  MARTIN ERICSSON

Att Sverige en gång i tiden hade ett statligt institut för ras biologi är väl 

känt, liksom att det bedrevs omfattande rasforskning i Sverige under 

1900-talets första decennier. Men vad hände egentligen med den 

svenska rasforskningen efter 1930-talet – försvann den bara?

I Vetenskapen som försvann? genomför historikern Martin Ericsson 

den första systematiska undersökningen av svensk rasforskning från 

1930-talets mitt och fram till början av 1970-talet. Det är en historia om 

en rasvetenskap som överlevde andra världskrigets fasor och längre än 

vi kanske vill tro höll emot när kritiken växte under efterkrigstiden.  

Och om Statens institut för rasbiologi som aldrig lades ner, utan levde 

vidare i annan form och under annat namn.

Ericsson visar att det inte fanns en enda svensk ras  forsknings-

tradition utan två. Den ena utgick från Rasbiologiska institutets första 

chef Herman Lundborg och hade tydliga kopplingar till nazismen och 

andra högerextrema rörelser. Den andra kan sägas utgå från Lundborgs 

efterträdare Gunnar Dahlberg och var i stället antinazistisk och i vissa 

fall till och med antirasistisk. Men de båda traditionerna var överens 

om att det fanns olika människoraser och att det var meningsfullt att 

försöka mäta skillnader mellan dem.

Genom att följa den svenska rasforskningen fram mot 1900-talets 

slut väcker boken också viktiga frågor om vår egen tid och dess 

intresse för ”ursprung” och ”härkomst”. Hur väsensskilda är egentligen 

våra dagars dna-analyser från de gamla rasforskningstraditionerna? 

Tänk om vi riskerar att ställa samma frågor som 1930-talets rasbiologi 

fast med nya tekniker?
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